
                                               

   

 

 

 

一年間で一番寒い季節になりましたが、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び

申し上げます。この寒さの中ですが、学校では子どもたちが元気に外遊びを楽しみ、縄跳び運動に

も取り組んでおります。子どもたちの元気な声が心地よく響きわたっております。コロナウイルス

感染症とインフルエンザの同時流行が懸念されていますが、今の所落ち着いた学校生活をおくって

おります。一日も早く感染が収まってほしいと願うばかりです。 

今年度もあと少しになってまいりました。時の過ぎる早さを実感いたします。子どもたちは、新

しい年度に向けて、さまざまな取り組みをはじめております。この前児童会の引継ぎ式も行いまし

た。今、リーダーとしての役割をバトンタッチしている最中です。このような中で友だちと過ごす

１日１日、友だちと学ぶ授業の１時間１時間、友だちとともに取り組む活動の時間を大切にしてい

けるように指導してまいります。感謝の気持ちを育み、自分自身の成長につなげさせていきたいと

考えております。ご支援・ご協力を宜しくお願いいたします。 

 

 

  

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

  

 

           

                       

令和  ５年 １月 ３１日 

松戸市立常盤平第三小学校 

校 長  安 樂 和 久 

         ２月号 

     

新型コロナウイルス感染症だけでなく、インフルエンザも流行する時期となりました。学校

では新型コロナウイルス感染拡大防止対策をとりながら教育活動を行っております。ご家庭で

も子どもたちに十分気をつけるようお話し頂いていることと思います。いろいろな面でのご協

力に感謝申し上げます。詳しくは１月１９日版の学校における感染症拡大防止ガイドラインを

ご覧ください。 

 

常三小だより 

学校では児童が困った時に相談できる体制を整えており、児童にもお知らせ

をしています。 

①教育相談 

担任の先生の他にも、保健室の養護教諭・教頭・スクールカウンセラー 

が相談に応じます。その他相談したい先生がいればいつでも受け付けます。 

②なやみごと相談ポスト 

職員室の前には、「なやみごと相談ポスト」があります。相談したいことを 

書いて相談ポストに入れてください。 



≪２月の行事予定≫ 

現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

《３月の主な行事予定》                   

現段階での予定となりますので、コロナウイルス感染状況により今後変更となることもございます。 

ご理解とご協力をお願いします。 

3/2 学年発表会・保護者懇談会  3/6～10 全学年短縮５時間  3/13～ ６年生短縮 

3/16 卒業証書授与式   3/17～23 短縮日課   3/24 修了式・辞校式  

 

                                            

 

  

 

 

 

※実施要項もダウンロード可能です。 

①２月１８日（土）１３：００ 

②２月１９日（日）１３：００ 

③３月１１日（土）１３：００ 

④３月１２日（日）１３：００ 

 

 

 

          

 

月 火 水 木     金 

  

 

１ 

低学年授業参観 

２ 

読み聞かせ 

高学年授業参観 

３ 

令和５年入学説明会 

 

６ 

公立中学校入学予定

者学力診断（６年生） 

７ 

スクールカウンセラー来校 

クラブ活動（最終） 

８ 

 

９ 

読み聞かせ 

１０ 

 

１３ 

学校評議員会 

１４ 

 

１５ 

  

 

１６ 

読み聞かせ 

PTA地区部会 

１７ 

６年生を送る会 

 

２０ ２１ 

友だちのことアンケート 

スクールカウンセラー来校 

２２ 

 

２３ 

天皇誕生日 

２４ 

教育相談日 

 

２７ 

 

２８ 

委員会活動 

   

ちば夢チャレンジ☆パスポート・プロジェクト（千葉ゼルバ公式戦観戦）の実施について案内がきています。

ご興味ある場合は以下のホームページをご覧になってください。 

【申込】 
1/30 10:00～ 
2/5 22:00 まで 

【申込】 
2/20 10:00～ 
2/26 22:00 まで 


